
2505
Vēsturiskā
izzina

3

LATVIJAS VALSTS ARHlVS

LR EKONOMIKAS MINISTRIJA 

LATVIJAS ENERĢĒTIKAS AĢENTŪRA

Vēsturiska izzina3

FONDA Nr. 2505

I ļ i i K .



LATVIJAS ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA 
LATV/AN DEVELOPMENT ACENCY

LATV//A3 ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA. PĒR3E3 IELA 2, RĪGA LV-J442, LATVL/A 
ĪATV/AN DEVELOPMENTAGENCY. PĒRSES IELA 2, R/GA LV-J442, LATV/A 
PHONE: +32? 7283423, ЕАХ +32? 7820438, 7282324 
E-maLĪ: invest@ lda.gov.lv, http: //w w w .lda.gov.lv

VĒSTURISKĀ IZZIŅA

Latvijas Enerģētikas aģentūra ar Ministra kabineta lēmumu (lēmums nr.26, 1994.g. 1.marts 
-L atvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994.g. Nr.7, lpp.665) 
izveidota 1994.gada 1 .martā.
Latvijas Enerģētikas aģentūra ir Ekonomikas ministrijas pārraudzībā.

Latvijas Enerģētikas aģentūra nodarbojas ar enerģētikas stratēģijas un politikas 
izstrādāšanu, likumdošanas dokumentu, enerģētikas programmu, kā arī projektu un plānu 
sagatavošanu un realizēšanu enerģētikas jomā.

Galvenie darbības virzieni un uzdevumi:
Latvijas enerģētikas politikas un stratēģijas izstrādāšana un nodrošināšana; 
likumdošanas aktu sagatavošana enerģētikā; 
starptautiskā sadarbība enerģētikas jomā; 
enerģētikas programmu izstrāde;
energoresursu izmantošanas efektivitātes paaugstināšana;
priekšlikumu sagatavošana par izmaiņām energouzņēmumu un to pārvaldes institūciju 
struktūrā;
cenu un tarifu noteikšanas pamatprincipu izstrāde enerģētikā atbilstoši tirgus 
ekonomikai;
vietējo un alternatīvo energoresursu izmantošanas nodrošināšana; 
pasaules līmeņa energoiekārtu un enerģētisko materiālu ražošanas organizēšana; 
zinātniski tehniskā potenciāla iesaistīšana enerģētikas problēmu risināšanā; 
informācijas nodrošināšana enerģētika.

Latvijas Enerģētikas aģentūras struktūra:
Administrācija. Sekretariāts.
Investīciju un ekonomiskās analīzes sektors 
Zinātnes un alternatīvās enerģētikas sektors 
Enerģētisko sistēmu attīstības sektors 
Kurināmā un vietējo energoresursu sektors 
Grāmatvedība.

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 1997.g.5.marta rīkojumu nr. 109 
“Par Latvijas Enerģētikas aģentūras reorganizāciju” un Latvijas Ekonomikas ministrijas 
1997.g. 11.marta rīkojumu nr.44 Latvijas Enerģētikas aģentūra tika iekļauta bezpeļņas 
organizācijas valsts akciju sabiedrības “Latvijas Attīstības aģentūra” sastāvā kā atsevišķa 
struktūrvienība.
LAA (Latvijas Attīstības aģentūra) pieņēma LEA (Latvijas Enerģētikas aģentūras) arhīva 
un lietvedības dokumentus.

mailto:invest@lda.gov.lv
http://www.lda.gov.lv


2.

II.

1999.g. Latvijas Attīstības aģentūrā tika veikta vispārējās lietvedības tehniskā apstrāde un 
sastādīti šo dokumentu apraksti par laika periodu no 1994.g. līdz 199?.g. Lietu apraksti ir 
sastādīti saskaņā ar “Instrukciju par juridisko personu arhīvu dokumentu uzkrāšanu, 
uzskaiti, saglabāšanu un izmantošanu” (Rīga, 1995.).

Veikta darba rezultātā tika sastādīti sekojošie apraksti:
LEA (Latvijas Enerģētikas aģentūras ) pastāvīgas glabāšanas lietu aprakstā nr.l -  
lietu skaits 33 (trīsdesmit trīs)

f  - LEA (Latvijas Enerģētikas aģentūras) personālsastāva lietu apraksts nr.2 -  lietu skaits
18 (astoņpadsmit)

Aprakstā Nr.l ir iekļauta LEA sarakste ar Latvijas un ārvalstu juridiskām personām par 
Latvijas enerģētikas politikas un stratēģijas izstrādāšanu un nodrošināšanu, struktūrvienību 
sagatavotie pārskati un analitiskie materiāli (latviešu un angļu valodā), grāmatvedības 
dokumenti.

Lietas Nr.3 -11 - Sarakste............ sastāv no nosūtītiem un saņemtiem dokumentiem
atsevišķi. (sk. LAA 1999.g. 07. janvāra vēstule Latvijas Valsts arhīvam n r.l4 ) .

Aprakstos iekļauti arī iespieddarbi, kuri tika sagatavoti kā darba dokumentācija 
sadarbības veicināšanai ar ārvalstu partneriem . Kontroleksemplāri Latvijas Republikas 
bibliotēkām netika nosūtīti.

LEA lietvedībā direktora pavēles pamatdarbības jautājumos un par ārzemju 
komandējumiem tika kārtotas kopā ar direktora pavēlēm par personālsastāvu.
Ņemot vērā ,ka lietās ir pārsvara personālsastāva dokum enti, tie ir iekļauti LEA 
personālsastāvā lietu aprakstā Nr.2 ( lietas Nr. 1,2,3).

Aprakstā Nr.2 ir iekļautas darbinieku personas lietas, darbinieku personas rēķinu(kontu) 
kartītes, kā arī darbinieku sociālās apdrošināšanas kartītes.

Lietas aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.

*

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Latvijas Attīstības aģentūras 
informācijas konsultante

Latvijas Attīstības aģentūras 
Ģenerāldirektors

J.Tatarinoviča

M.Elerts



<

У Š in ī lie tā _________

CČ/УО Л  numurētas lapa!

M?q£ .g .  « j £ _ »  'a
LVA arhīvists________JL •

X

X

4


